
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 – 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8 

 

 
DETERMINAZIONE NR. 233/2021 

 

IN DATA 01 DICEMBRE 2021 DELL’ AREA I 
 
OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DELLE AREE DEL COMUNE 

TITOLARI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE - LIQUIDAZIONE COMPENSO ANNO 2020  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  I 
 
Ricordato che con atti del Sindaco n. 20/i del 04/01/2021, n. 12711/i del 30/08/2021 
modificato con atto n. 12815/i del 01/09/2021, n. 14460/i del 30/09/2021, n. 15505/i del 
18/10/2021 e n. 16622/i dell’8/11/2021, sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei 
Servizi; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023, modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 37 del 6/5/2021, nn. 52 e 53 del 17/6/2021, n. 82 del 
13/9/2021, n. 102 del 24/9/2021 e n. 134 dell’8/11/2021; 
Ricordato che con atti del Sindaco n. 20/i del 04/01/2021, n. 12711/i del 30/08/2021 
modificato con atto n. 12815/i del 01/09/2021, n. 14460/i del 30/09/2021, n. 15505/i del 
18/10/2021 e n. 16622/i dell’8/11/2021, sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei 
Servizi; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023, modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 37 del 6/5/2021, nn. 52 e 53 del 17/6/2021, n. 82 del 
13/9/2021, n. 102 del 24/9/2021 e n. 134 dell’8/11/2021; 
VISTO: 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n.  10  del 22.02.2021 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021/2023, esecutiva ai sensi di legge. 

 la delibera di G.C. n 5 del 16.01.2021 con la quale è stata approvata la metodologia 
del sistema di misurazione e valutazione delle performance dei dipendenti Comunali; 
 

RICHIAMATI i decreti sindacali, con i quali sono stati individuati i responsabili dei settori e dei 
servizi comunali, relativamente alle Posizioni Organizzative; 
CONSIDERATO che l’indennità di risultato deve essere corrisposta a seguito di valutazione 
del grado di raggiungimento degli obbiettivi che sono stati assegnati in sede di approvazione 
di redazione del D.U.P 2020/2022 nonché al piano degli obbiettivi approvato con 
deliberazione della G.C. n 76 del 02.07.2020; 
VISTI gli obbiettivi specifici fissati per ciascun responsabile per l’anno 2020 con la richiamata 
deliberazione di Giunta Comunale n 76 del 02.07.2020;  
VISTO il regolamento delle Posizioni Organizzative dell’Ente con cui si specifica che ai 
responsabili di area compete la retribuzione di risultato, commisurata al massimo al 25% 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


della retribuzione di posizione assegnata con decreto. Tale retribuzione di risultato viene 
conferita  nella misura del 100% della stessa per punteggi compresi tra il 91 e 100; nella 
misura 80% per punteggi compresi tra 81 e 90  e nella misura del 60% per i punteggi 
compresi tra 61 e 80; 
VISTO il vigente regolamento comunale sulle aree delle posizioni organizzative; 
VISTE le schede di valutazione dei responsabili dei settori sul raggiungimento degli obiettivi, 
depositate agli atti d’ufficio e redatte dal Nucleo di Valutazione esterno; 
ACCLARATA la disponibilità sul Bilancio di Previsione 2021/23 a liquidare i suddetti compensi 
tramite stanziamento alle rispettive missioni coperto da Fondo Pluriennale Vincolato; 
DATO ATTO, altresì, che: 

 Sussistite legittimazione ad emanare il presente atto; 

 Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.200  n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 27.10.2009, n. 150 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, che le retribuzioni di risultato 
relative all’attività dell’anno 2020, nelle misure previste dalla deliberazione di Giunta 
Comunale e dai Regolamenti richiamati in premessa, ai dipendenti comunali, 
incaricati di Posizione Organizzativa, sono quelle risultanti dal prospetto di dettaglio 
in atti depositato presso l’ufficio personale , e le cui risultanze saranno riportate in 
maniera aggregata nella competente Sezione di Amministrazione trasparente sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

2. Di liquidare le somme relative all’indennità di risultato come evidenziate nell’allegato 
depositato presso l’ufficio personale, nella spesa complessiva di euro 18002.68 
comprensiva di oneri riflessi e l’irap al Bilancio di Previsione 2021-2023 e.f. 2021, e di 
imputare la spesa di cui sopra ripartita sui seguenti capitoli: 
 
Miss. 01031.01.0090 Imp. 77192 FPV €   588.00 
Miss. 01061.01.0010 Imp. 76289 FPV € 3227.85 
Miss. 01061.01.0030 Imp. 76317 FPV €   768.29 
Miss. 01061.02.0020 Imp. 76319 FPV €   274.37 
Miss. 01061.01.0010 Imp. 76293 FPV €   935.12 
Miss. 01061.01.0030 Imp. 76318 FPV €   222.56 
Miss. 01061.02.0020 Imp. 76320 FPV €     79.49 
Miss. 03011.01.0010 Imp. 76306 FPV € 4000.00 
Miss. 03011.01.0030 Imp. 76308 FPV €   952.00 
Miss. 03011.02.0020 Imp. 76311 FPV €   340.00 
Miss. 05021.01.0010 Imp. 76323 FPV € 2500.00 
Miss. 05021.01.0030 Imp. 76325 FPV €   595.00 
Miss. 05021.02.0020 Imp. 76327 FPV €   212.50 
Miss. 12071.01.0010 Imp. 76330 FPV € 2500.00 
Miss. 12071.01.0030 Imp. 76332 FPV €   595.00 
Miss. 12071.02.0020 Imp. 76336 FPV €   212.50 
 
  

3. Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata ai sensi di legge. 
 
 



 

 
 Il Responsabile Dell'area 
 Pontiggia Alfredo 
 Sottoscritto digitalmente 
 


